中共宜宾学院委员会文件

宜学院委发〔2012〕38号

中共宜宾学院委员会

关于开展2012年度校级领导班子和
省管领导干部考核的通知
各党总支、直属党支部：

根据中共四川省委组织部关于领导班子和省管领导干部年度考核的有关规定，结合学校实际，经研究决定，从现在起开展2012年度校级领导班子和省管领导干部年度考核工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

2012年校级领导班子和省管领导干部年度考核的指导思想是：以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入学习贯彻十八大精神，围绕“理念引领、深化改革、加快发展，着力构建‘文化、理念、制度、实践’四维一体办学模式”的工作主题，紧扣学校第二次党代会确定的奋斗目标，结合创先争优活动的实践，认真践行学校“二为“办学理念,扎实推进校级领导班子的思想建设、组织建设、作风建设、反腐倡廉建设和制度建设，不断提高办学治校水平，为促进学校加快发展、科学发展、又好又快地发展提供坚强的保证。
二、校级领导班子考核的重点内容

主要考核本年度发挥职能作用，完成目标任务，特别是领导和推动科学发展等情况，侧重了解思想政治建设、领导能力、工作实绩、反腐倡廉、完成重点任务等方面的情况。
三、省管领导干部年度考核的基本内容
（一）思想政治素质

1．理论素养和思想水平。学习邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，学习党的十八大精神，学习党和国家的方针政策；学习高等教育的方针政策，掌握精神实质，学以致用，不断提高理论和政策水平，积极开展“四好”活动的情况。
2．政治方向和政治立场。执行党的基本路线，在事关方向、原则问题上的立场、观点、态度，在政治、思想和行动上与中央保持一致，坚持党委领导下的校长负责制，认真贯彻落实集体领导和个人分工负责相结合的工作制度，增强法制观念，坚持依法治校，严格依法办事的情况。

3．群众观点和群众路线。认真实践全心全意为人民服务的宗旨，切实践行学校“为学生成功奠定基础，为地方发展提供支撑”的办学理念，爱岗敬业，有强烈的事业心和责任感，正确行使人民赋予的权力，联系群众，自觉为师生员工谋利益的情况。

4．政治品德和道德品质。襟怀坦白，公道正派，坚持原则，顾全大局，谦虚谨慎，克己奉公，遵守社会主义道德，在精神文明建设中发挥表率作用的情况。

（二）组织领导能力

1．运用马克思主义的立场、观点和方法，分析、研究、解决学校实际问题的能力；

2．具有完成岗位职责的组织协调、科学决策、开拓创新能力；

3．发现人才、知人善任的能力。

（三）工作作风

1．认真贯彻执行民主集中制原则，维护领导班子团结，发扬民主，虚心听取不同意见，敢于开展批评和自我批评的情况；

2．坚持群众路线，深入分管工作实际，调查研究，求真务实，及时分析和处理问题，服务教学，服务师生的情况；

3．勇于改革，敢于负责，坚持原则，严格管理，严谨细致，勤奋敬业，遵章守纪的情况。

（四）工作实绩

1．在完成工作任务和履行岗位职责过程中所提出的工作思路、采取的措施、发挥的具体作用以及所取得成效的情况；

2．正确处理管理工作与教学科研工作关系的情况。
（五）廉洁自律

1．保持和发扬艰苦奋斗的优良传统，遵守中央和上级党组织有关领导干部廉洁自律的规定，清正廉洁，以身作则，自重、自省、自警、自励的情况；

2．执行党风廉政建设责任制的情况；

3．对亲属和身边工作人员加强教育、严格要求的情况；

4．顾全大局，维护学校荣誉和利益的情况。

四、考核的组织领导和工作程序

校级领导班子和省管领导干部的年度考核在学校党委领导下进行，其基本要求和基本程序如下：

（一）自我总结
校级领导班子和省管领导干部根据年度考核的基本内容对一年来的情况进行认真总结，写出书面述职述廉报告，领导干部填写《领导干部年度考核登记表》（2013年1月7日前）。

（二）述职

1．党政主要领导代表领导班子述职，并作个人口头述职。其他省管领导干部作书面述职。述职应根据考核内容实事求是地汇报自己的情况，不夸大成绩，不隐瞒缺点或错误，事实清楚，简明扼要。省管领导干部述职述廉报告于2013年1月7日前将电子文档交蒲绿荷老师处统一上网（邮箱plh8@163.com）。
2．校级领导班子和省管领导干部的述职，在全校中层以上干部、工会委员会委员、教代会代表组组长、教授（含相应专业技术职务）、各级党代表、人大代表、政协委员、各民主党派主要负责人以及无党派人士代表等参加的大会上进行，校级领导班子和省管领导干部的述职与考核由学校党委书记主持。
（三）民主测评

校级领导班子和省管领导干部的民主测评在党委书记的主持下，在述职大会的参会人员中进行。参加者通过填写民意测评表，对领导班子测评，对省管领导干部的德、能、勤、绩、廉等作出综合等级评定、对工作实绩作出等级评定。民意测评表的制发和管理以及民意测评票的统计工作由党委组织部负责。

五、时间安排

	时  间
	工  作  内  容
	负 责 人

	2012年12月下旬至2013年1月上旬
	校级领导班子和省管领导干部进行总结，写出书面述职报告，填写干部年度考核登记表并交党委组织部。
	组织部

	2013年1月

9日下午2：30
	召开述职大会：

1．校级领导班子和省管领导干部进行述职。

2．在校级领导班子和省管领导干部个人述职以后，进行民主测评。
	党委主要负责人

	2013年1月下旬
	党委研究确定校级领导班子和省管领导干部年度考核等次建议意见，报省委组织部审批。
	党委主要负责人

六、几点要求

（一）所有省管领导干部都要按照省委组织部的要求和学校党委的安排，认真做好此次年度考核的有关工作，做到高度重视、严肃认真、实事求是。

（二）党委组织部要按照学校党委的要求，认真做好有关具体工作，确保校级领导班子和省管领导干部的年度考核工作顺利开展。

特此通知。

中共宜宾学院委员会

2012年12月25日
PAGE
- 1 -